


25 kwietnia Hala Sportowa MKS „MOS” Interpromex Będzin w Łagiszy, 
już po raz drugi w tym miesiącu, stała się centrum sportów walki. Tym 
razem za sprawą VIII Międzynarodowego Turnieju Karate i Kobudo 
RONIN CUP 2009. 
Na turniej zjechali zawodnicy m.in. z Iranu i Słowacji, której szeregi 
reprezentowała bardzo silna ekipa. Z krajowych zespołów do walki o 
podium przystąpili równie licznie, zawodnicy z Wrocławia, Środy Wiel-
kopolskiej, Mikołowa, Grodkowa, Kleczewa, Ścinawy, Legnicy oraz 
Dąbrowy Górniczej. Niestety na turniej, nie zdołali dotrzeć karatecy z 
Dominikany i Gruzji. 
Już od wczesnych godzin porannych trwała pełna mobilizacja – reje-
stracja drużyn, kontrola dokumentów i sędziowskie odprawy. Do eli-
minacji, które  rozpoczęły się tuż przed 10:00, przystąpiło ponad dwu-
stu zawodników, rywalizujących w trzech kategoriach: kumite - walka 
bezpośrednia, kata - sekwencje technik ataku i obrony, połączone z 
określonym poruszaniem, przyjęciem ściśle określonej pozycji oraz 
oddychania, a także w kobudo - walki w której jako broni do samo-
obrony używa się m.in.: drewnianego kija lub pary żelaznych prętów. 
Nic dziwnego zatem, że ostatnie puchary zostały rozdane dopiero pod 
wieczór. 

Miêdzynarodowe Turniej Karate w £agiszy

Zawodnicy zgodnie przyznali, że tego typu turniej to duży wysiłek fizycz-
ny, wymagający skupienia i koncentracji, ale przede wszystkim zaś Ro-
nin Cup to niepowtarzalna możliwość sprawdzenia się w konfrontacji z 
zagranicznymi karatekami, tym bardziej, iż na matach pojawili się wielo-
krotni medaliści mistrzostw krajowych i świata.  
Niezwykle emocjonujący okazał się finał kategorii Open, w którym zmie-
rzyli się zawodnicy dąbrowskiego Ronina, Paweł Pinis i Piotr Grzelak. 
Ostatecznie w wyrównanym pojedynku zwyciężył Pinis.
Dwunastokrotna medalistka Mistrzostw Świata i wielokrotna medalistka 
Mistrzostw Europy, Barbara Buchtowa, tym razem w kategorii Kobudo 
była druga, ustępując pierwszeństwa Lienie Dusanie ze słowackiej Prie-
vidzy. 

Ronin Cup organizowany jest już od 2000r. Co ciekawe jest jedynym 
turniejem w Polsce, w którym seniorzy otrzymują za zwycięstwo nagrody 
pieniężne.
Tegoroczna edycja została uznana oficjalnym turniejem w ramach ob-
chodów 90-lecia nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Ja-
ponią a Polską.
                                                                                             Aneta Siudak
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Puchar Polski Juniorów i Grapling 
KONFRONTACJA 2009

W przedostatni kwietniowy weekend łagiska hala sportowa została 
zdominowana przez sporty walki. W pierwszym dniu zmagań, rozegra-
no Puchar Polski Juniorów w odmianach fighting oraz duo-system. Naj-
więcej medali zgarnęli reprezentanci sosnowieckiego klubu Budowlani, 
którzy tryumfowali aż w 6 kategoriach. W duo system – w wykonaniu 
ściśle określonej sekwencji symulowanej walki, wylosowanej przez 
parę zawodników tej samej drużyny, w kategorii kobiet zwyciężyły Ju-
styna Hruby i Karolina Rak. Pierwsza z zawodniczek powtórzyła suk-
ces, zwyciężając wraz ze swoim klubowym kolegą Mateuszem Spory-
sem w kategorii duo-system MIX. 

Na matach pojawiło się w sumie 94 zawodników i zawodniczek, 
z 17 klubów sportowych. Podczas codziennych treningów, zwycięzcy 
poświęcają duo system trzy godziny tygodniowo. Na pytanie, czy jest 
to popularna odmiana ju-jitsu, medaliści zgodnie odpowiedzieli, że tak. 
Duo-system nie jest jednak tak medialną odmianą. Być może wynika to 
z faktu, że nie jest dyscypliną olimpijską – stwierdziła Karolina Rak. 
Z kolei niedzielne zmagania przebiegały pod hasłem graplingu - kon-
frontacji technik ju-jitsu brazylijskiego, sportowego i judo, z dominują-
cymi technikami jak: dźwignie, nastawy nadgarstkowe, skokowe, ko-
lanowe, łokciowe, duszenia oraz trzymania. Zawodnicy uprawiający 
dyscypliny pokrewne mogli zweryfikować, która z dyscyplin najskutecz-
niej szkoli techniki parterowe – powiedział Dariusz Zimoląg - prezes 
będzińskiego Stowarzyszenia Ju-Jitsu. Na matach pojawiło się łącznie 
35 zawodników, reprezentujących barwy 8 klubów sportowych.
Podczas turnieju nie obyło się oczywiście bez urazów i kontuzji, które 
dla niektórych zawodników oznaczały pożegnanie z turniejem.
Nagrody dla zwycięzców wręczyli starosta będziński Adam Lazar, Klau-
diusz Kiewlicz Naczelnik Wydziału Kultury Promocji i Sportu UM Bę-
dzin, Andrzej Badeński - prezes Polskiego Związku Ju-Jitsu i Marian 
Jasiński Marian Jasiński wiceprezes Polskiego Związku Ju-Jitsu, a tak-
że Dariusz Zimoląg - prezes Będzińskiego Stowarzyszenia Ju-Jitsu.

                                                                                                   Aneta Siudak 

Poniżej prezentujemy wyniki Pucharu Polski i Graplingu:

PUCHAR POLSKI JUNIORÓW 2009
Zwycięzcy Fighting:

Kobiety
• do 44kg Raczewska Agnieszka
• do 48 kg Giec Magdalena Klub Sportowy Dragon Sosnowiec
• do 52kg Ułanowicz Patrycja Klub Sportowy Dragon Sosnowiec
• do 57kg Dopierała Aleksandra Klub Sportowy Budowlani
   - Sosnowiec
• do 70 kg Antkowiak Marta Klub Sportowy z Miejskiej Górki
• +70 Albrecht Weronika

Mężczyźni
• do 46kg Janoszka Piotr SHOGUN MYSŁOWICE
• do 50kg Gronkiewicz Wojciech Klub Sportowy Budowlani 
  - Sosnowiec
• do 55kg Porażka Eryk Klub Sportowy z Głogowa
• do 60 kg Leszczyński Damian
• do 66kg Sporys Mateusz Klub Sportowy Budowlani - Sosnowiec
• do 73 kg Boniecki Szymon
• do 81 kg Duran Mateusz Klub Sportowy Budowlani - Sosnowiec
• +81 Turek Wojciech

Zwycięzcy Duo System:
Mężczyźni
Czopor Przemysław, Czopor Artur Brzozowski Klub Sportowy Ju-
Jitsu
Kobiety
Hruby Justyna, Rak Karolina Klub Sportowy Budowlani - Sosnowiec
Mix
Hruby Justyna, Sporys Mateusz

GRAPLING KONFRONTACJA 2009
• do 60kg Sojka Sebastian Klub Sportowy Gwardia Bielsko-Biała
• do 70kg Trzcionka Robert Bastian Tychy

• do 80kg Polok Maciej Ba-
stian Tychy
• do 90kg Skarbiński Krzysz-
tof Rosomak Białystok
• +90kg Grzegorz Zimoląg 
Będzińskie Stowarzyszenie 
Ju-Jitsu
• Open Grzegorz Zimoląg 
Będzińskie Stowarzyszenie 
Ju-Jitsu

Bardzo możliwe, że dzięki 
ostatnim imprezom, te cie-
szące się dużym zaintere-
sowaniem w innych krajach 
Europy dyscypliny, zyskają 
jeszcze większą popular-
ność wśród mieszkańców 
powiatu.
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P o w i a t

Stypendia dla Najzdolniejszych

Monika Szczęsna, Politechnika Radomska, 
Radom
Mateusz Rynk, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach
Tomasz Jach, Uniwersytet Śląski w Kato-
wicach
Krzysztof Powałka, Akademia Sztuk Pięk-
nych w Katowicach
Przemysław Juszczuk, Uniwersytet Śląski 
w Katowicach
Dorota Musialik, Uniwersytet Śląski w 
Katowicach
Marta Wątor, Akademia Wychowania Fi-
zycznego w Katowicach
Łukasz Cieśla, Uniwersytet Warszawski w 
Warszawie
Łukasz Zych, Uniwersytet Jagielloński w 
Krakowie

Piotr Bujak, Akademia Sztuk Pięknych w 
Krakowie
Ewelina Madej, Akademia Sztuk Pięknych 
we Wrocławiu
Łukasz Lamża, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach
Agnieszka Gajgier, Akademia Muzyczna w 
Katowicach
Emilia Chmielewska, Uniwersytet Jagiel-
loński w Krakowie
Maciej Żółkiewicz, Akademia Górniczo- 
Hutnicza w Krakowie
Katarzyna Gzik, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach
Magdalena Gawronek, Uniwersytet Rolni-
czy w Krakowie
Agata Ziemba, Uniwersytet Śląski w Kato-
wicach

Już po raz kolejny w Starostwie Powiatowym 
w Będzinie odbyła się uroczystość wręczenia 
Stypendiów Powiatu Będzińskiego dla Najzdol-
niejszych Studentów - Mieszkańców Powiatu 
Będzińskiego. W dniu 14 kwietnia 2009 r. wy-
różnienie to w kategorii nauka, kultura i sztu-
ka oraz sport otrzymało za semestr zimowy w 
roku akademickim 2008/2009 25 studentów, 
którzy uzyskali najwyższe średnie. Ale nie tyl-
ko oceny były czynnikiem branym pod uwagę 
przez komisję, przyznającą stypendia. Ważne 
były osiągnięcia dodatkowe, w tym zaangażo-
wanie w działalność kół naukowych, organiza-
cję konferencji, czy przygotowanie referatów i 
prezentacji.
Wśród tegorocznych nagrodzonych znaleźli się 
także tacy, którzy już na etapie studiów mogą 
pochwalić się doniosłymi osiągnięciami nauko-
wymi, takimi jak publikacje lub artykuły nauko-
we. Studenci uczelni artystycznych to przede 
wszystkim, wybijające się osobistości, od po-
czątku obyte z zagłębiowskimi i ogólnopolskimi 
scenami. Wyróżnieni sportowcy z sukcesami i 
z dumą reprezentują powiat będziński na wielu 
międzynarodowych imprezach.
Uroczystość wręczenia stypendiów uświetnił 
występ grupy teatralnej 
„Neofobia” pod kierunkiem pana Sebastiana 
Podleśnego.                            Mariusz Dyduch

Wœród stypendystów znaleŸli siê :

Radosław Rzepecki, Akademia Muzyczna we Wroc-
ławiu
Dominika Hofman, Uniwersytet Śląski w Katowicach
Tomasz Szczerba, Uniwersytet Śląski w Katowicach
Michał Treliński, Politechnika Radomska, Radom
Michał Jadczyk, Uniwersytet Wrocławski we Wroc-
ławiu
Aneta Klebach, Uniwersytet Wrocławski we Wroc-
ławiu
Małgorzata Gawronek, Akademia Sztuk Pięknych 
we Wrocławiu
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7 kwietnia br. w Zespole Szkół nr 1 w Będzinie odbyła się debata oks-
fordzka, poświęcona  problematyce zdrowotnej oraz finał konkursu pla-
stycznego „Akceptuję swoje ciało, jestem piękna, jestem piękny”. 

Debata została zorganizowana przez Starostwo Powiatowe we współ-
pracy z ZS Nr 1 w Będzinie, będąc częścią działań profilaktycznych, 
kierowanych do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. W debacie 
udział wzięła młodzież z ZS Nr 1 w Będzinie, I LO im. M. Kopernika, III 
LO im. C.K. Norwida oraz w ZS Nr 2 w Będzinie. Do przeprowadzenia 
debaty młodzież przygotowywała się od  października 2008r, zbierając 
materiały, które miały posłużyć jako dowody do obrony linii argumen-
tacyjnej poszczególnych zespołów, tj. broniącego tezy i negującego ją.  
W debacie posłużono się ciekawymi prezentacjami.
W skład zespołu broniącego tezy weszli: Iwona Stasiak, Magdalena 
Hanak z ZS Nr 2, Krystian Bodziach z ZS Nr 1, Dawid Kwarciany z III 
LO. Skład zespołu przeciwników stanowili: Michał Kaczmarzyk, Maciej 
Kobus z I LO, Ilona Pawlik z III LO oraz Renata Wątor z ZS Nr 1.

Do debaty młodzież przygotowywały nauczycielki z Zespołu Szkół Nr1, 
gdzie odbywały się spotkania: Beata Będkowska-Czapla oraz Ewa 
Adamska – Bijak. Nauczycielami wspomagającymi byli: Marek Bijak, 
Renata Włodek z Zespołu Szkół Nr 2, Katarzyna Latos z I LO im. M. Ko-
pernika i  Dyrektor III LO im. C.K. Norwida – Pani Beata Polaniecka. 
Po debacie rozpoczęła się dyskusja panelowa z udziałem zaproszo-
nych gości, publiczności i zespołów debatujących, zakończona głoso-
waniem, w wyniku którego zwyciężył zespół broniący tezy – „Akceptuję 
siebie i swoje ciało”. Członkowie debatujących zespołów otrzymali na-
grody rzeczowe. Jednocześnie w tym samym dniu rozstrzygnięty został 
konkurs plastyczny  przeprowadzony pod hasłem: „ Akceptuję swoje 
ciało, jestem piękna, jestem piękny”. Nagrody otrzymali: I miejsce – Ka-
tarzyna Lity, II miejsce Angelika Nowak, III miejsce - Sylwia Wierzbicka. 
Wyróżnione zostały: Karolina Barańska i Magdalena Kubik.

Debata była częścią przedsięwzięć, których celem jest promowanie 
zdrowego stylu życia, profilaktyka chorób układu trawiennego, bulimii, 
anoreksji oraz edukacja w zakresie znaczenia prawidłowego żywienia i 
jego wpływu na przyszłe macierzyństwo. 
W/w działania profilaktyczne, mają na celu pomoc młodzieży w akcep-
tacji swojego ciała.

Realizując tegoroczne  zadania, których celem jest wskazanie młodzie-
ży na skutki zdrowotne niebezpiecznych sposobów „poprawy swojego 
zewnętrznego wizerunku”, pamiętamy o młodych mężczyznach, którzy 
także podejmują wysiłki w kierunku zmiany swojego wyglądu.  

W trosce o prawidłowy rozwój i zdrowie naszej młodzieży w kwietniu 
br. Starostwo zorganizowało warsztaty edukacyjne, których celem jest 
promowanie zdrowego stylu życia, profilaktyka stosowania sterydów i 
środków dopingujących. 
Uczęszczanie do siłowni jest modnym i popularnym w środowisku mło-
dzieży zajęciem popołudniowym. Ćwiczenia fizyczne prowadzone pod 
fachowym nadzorem uprawnionego instruktora mogą bardzo pozytyw-
nie wpłynąć na organizm młodego człowieka. Niestety niejednokrotnie 
młodzi chłopcy dążąc do szybkiego uzyskania wymarzonej rzeźby ciała 
sięgają po różnorodne suplementy diety, sterydy i hormony. Specyfiki 
te połączone z intensywnymi ćwiczeniami fizycznymi powodują szybki 
wzrost masy mięśniowej i tym samym dają pożądane przez młodego 
człowieka efekty. Niestety, wywołują także szereg groźnych dla zdrowia 
skutków ubocznych. Lekarze coraz częściej alarmują o zwiększającej 
się liczbie młodych mężczyzn leczonych  z powodu skutków stosowa-
nia preparatów dopingujących, którymi mogą być: nowotwory wątro-
by i płuc, przerost prostaty, zawały mięśnia sercowego, udary, trwałe 
uszkodzenia nerek i cały szereg innych, groźnych dla zdrowia i życia 
schorzeń. U niektórych młodych osób regularnie uczęszczających na 
zajęcia w siłowni rozwija się poważne zaburzenie psychiczne, tzw. big-
oreksja, która objawia się bezkrytycznym dążeniem do poprawy swojej 
muskulatury  i  obsesyjną chęcią „bycia umięśnionym”. 
Mając na uwadze, że  najbardziej skuteczną metodą profilaktyczną jest 
szeroko pojęta edukacja młodzieży, wskazująca na negatywne konse-
kwencje stosowania tzw. „dopalaczy” , Starostwo kolejny raz zorgani-
zowało warsztaty profilaktyczne, które odbyły się 24 marca, 16 i 17 
kwietnia 2009r. w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu będzińskiego.  
Organizując te zajęcia mamy nadzieję, że uczestniczący w nich młodzi 
ludzie, podejmując wysiłki zmierzające do poprawy swojej sylwetki, nie 
sięgną po zgubne dla zdrowia farmakologiczne środki wspomagające.                                                                                       
                                                                                          Halina Czapla

Dbaj¹c o swoje cia³o nie zapominajmy o zdrowiu !!!



� N r  4 / 2 5   kw i e c i e ń  2 0 0 9

Opinia zwi¹zkowców

P o w i a t

Stanowisko Związku Powiatów Polskich w sprawie zmian systemowych 
w ochronie zdrowia - przyjęte na XII Zgromadzeniu Ogólnym w dniu 3 
kwietnia br. w Warszawie (wyjątki) 

Środowiska samorządowe z zadowoleniem przyjmują propozycję 
wsparcia procesu przekształceń formy organizacyjnej zakładów opieki 
zdrowotnej, której założenia zawiera projekt programu wieloletniego pn. 
„Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizują-
cych system ochrony zdrowia”.

Oceniamy jednak, że Rząd konstruując formy wsparcia szpitali, nie powi-
nien koncentrować się wyłącznie na udzielaniu pomocy podmiotom, któ-
re dokonywać będą działań restrukturyzacyjnych (w tym związanych ze 
zmianą formy organizacyjno – prawnej szpitali). Naszym zdaniem pomoc 
tego typu winna dotyczyć także działań związanych z dostosowaniem 
szpitali do standardów technicznych i sanitarnych, a także obejmować 
inne zamierzenia o charakterze rozwojowym.
Mamy nadzieję, że uchwała Rady Ministrów pn. „Wsparcie jednostek 
samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony 
zdrowia” jest pierwszym elementem tak rozumianego szerokiego progra-
mu wsparcia (…).

(…)Uważamy, że konstruując mechanizmy wsparcia procesu: restruk-
turyzacji, dostosowania do standardów i rozwoju szpitali, należy bez-
względnie szanować zasadę równego traktowania jednostek samorządu 
terytorialnego, które w przeszłości, z dużym wysiłkiem organizacyjnym i 
finansowym, przekształciły formę prawną zakładów opieki zdrowotnej, 
jak i te, które działania tego typu podejmować będą w przyszłości.
Wsparcie finansowe procesu zmiany formy organizacyjno – prawnej za-
kładów opieki zdrowotnej winno także objąć organy założycielskie pro-
wadzące szpitale, które mają ustabilizowaną sytuację ekonomiczną (co 

często jest efektem ogromnego wysiłku finansowego powiatów), oraz 
samorządy będące udziałowcem lub akcjonariuszem spółek prowadzą-
cych niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w wymiarze mniejszym niż 
100% udziałów lub akcji.
Postulujemy także do Ministra Zdrowia, o dokonanie zmiany rozporzą-
dzenia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powin-
ny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej, poprzez wydłużenie do 31 grud-
nia 2022 roku terminu dostosowania się zakładów opieki zdrowotnej do 
wymogów określonych w tym rozporządzeniu.
Aby móc zrealizować zapisy rozporządzenia niezbędne jest zaangażo-
wanie kwoty, tylko na poziomie powiatów kilku miliardów złotych, której 
samorządy i same szpitale nie są w stanie wygospodarować w przeciągu 
3 lat.
W szczególności nie jest możliwa realizacja projektów rozwojowych w 
zakresie modernizacji infrastruktury ze środków otrzymanych w ramach 
kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, które nie zawsze pozwa-
lają nawet na zbilansowanie kosztów bieżącej działalności szpitali. Tym-
czasem średni wiek budynków szpitali prowadzonych przez samorządy 
terytorialne wynosi aż 42 lata.
Wydłużenie terminu dostosowania zakładów opieki zdrowotnej do stan-
dardów fachowych i sanitarnych, pozwoli na przeprowadzenie tego pro-
cesu systematycznie, bez zwiększonego ryzyka ograniczania zakresu 
świadczeń czy też utraty płynności finansowej zarówno placówek zdro-
wia, jaki i organów założycielskich (…).

                                                                                              Janina Kwiecień 
                                                                                              Przewodnicząca 
                                                                          XII Zgromadzenia Ogólnego 
                                                                          Związku Powiatów Polskich 

Stanowisko Zwi¹zku Powiatów Polskich 
w sprawie zmian systemowych w ochronie zdrowia

Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych w trakcie negocjacji strajkowych oświadczył, że widzi możliwość poparcia 
przekształceń Szpitali w Czeladzi i Będzinie w spółkę prawa handlowego, ale pod pewnymi warunkami:
• zachowanie przez Powiat 100% własności 
• gwarancji pracowniczych ( pracy i płacy na co najmniej  niezmienionych warunkach czyli z utrzymaniem dodatków nocnych, 
  świątecznych, stażowych, funkcyjnych, jubileuszy itp.) oraz utrzymanie Pakietu Socjalnego dla pracowników
• przedstawienie planu restrukturyzacji pokazującego korzyści wynikające z przekształcenia dla zakładu, pracowników i pacjentów.

                                                                                                                                                                                                               Anna Zub
                                                                                                                                                                                               Przewodnicząca OZZPiP
                                                                                                                                                                                                       przy PZ ZOZ Będzin

Starosta Będziński oraz Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie zapraszają na Targi Pracy i Edukacji, które odbędą się 27 maja 2009 roku w godzi-
nach 10.00 – 13.00 w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie, przy ulicy 1-go Maja 2.

W programie Targów:
•	 aktualne oferty pracy w regionie,
•	 oferty pracy za granicą połączone z uzyskaniem informacji o warunkach życia i pracy,
•	 możliwość skorzystania z oferty bezpłatnych szkoleń zawodowych oraz ofert kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych,
•	 poradnictwo w zakresie prawidłowego sporządzania dokumentów aplikacyjnych,
•	 możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy i doradztwa z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń społecznych i prawa podatkowego.

                                                                                                                                                                                                                                                  (red)

Targi Pracy i Edukacji
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Sprz¹tali rogoŸnicki park

Uwierz w siebie 
i zdob¹dŸ 

zatrudnienie
Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie rozpoczął 
realizację projektu pn. „Uwierz w siebie i zdo-
bądź zatrudnienie” ramach Priorytetu VI Rynek 
otwarty dla wszystkich Działanie 6.1 Poprawa 
dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie ak-
tywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 
6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz 
podnoszenie poziomu aktywności zawodowej 
osób bezrobotnych Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem głównym projektu jest wzrost poziomu 
zatrudnienia i spójności społecznej. Będzie 
on osiągnięty poprzez: podniesienie pozio-
mu aktywności zawodowej oraz zdolności do 
zatrudnienia osób bezrobotnych i biernych 
zawodowo (organizacja staży, przygotowania 
zawodowego w miejscu pracy oraz prac inter-
wencyjnych), podniesienie, uzupełnienie  kwa-
lifikacji zawodowych zgodne z potrzebami ryn-
ku pracy (organizacja szkoleń zawodowych), 
wsparcie samozatrudnienia (przyznanie jed-
norazowo środków na podjęcie działalności 
gospodarczej poprzedzone szkoleniami z ABC 
Przedsiębiorczości).

Projekt skierowany jest do 910 osób zareje-
strowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Będzinie jako osoby bezrobotne, w tym przede 
wszystkim osób znajdujących się w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy, wymienionych w 
art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pra-
cy bezrobotnych do 25 roku życia, bezrobot-
nych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły 
zatrudnienia po urodzeniu dziecka, bezrobot-
nych powyżej 50 roku życia, bezrobotnych bez 
kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia 
zawodowego lub bez wykształcenia średnie-
go, bezrobotnych samotnie wychowujących 
co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia,  
bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozba-
wienia wolności nie podjęli zatrudnienia.

Szczegółowe informacje o projekcie można 
uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Będzinie, ul. 1-go Maja 2 (pok.20) lub 
pod numerem telefonu: 032 761 58 81.

                                              Janusz Gątkiewicz

Kilkadziesiąt worków na śmieci z różnego rodzaju śmieciami i odpadami to efekt akcji 
sprzątania Powiatowego Ośrodka Rekreacji i Wypoczynku w Rogoźniku, zorganizowa-
nej przez Starostwo Powiatowe w Będzinie z okazji Dnia Ziemi.
50 uczniów Centrum Kształcenia Praktycznego w Będzinie sprzątało alejki i zakamarki 
rogoźnickiego parku. Wyposażeni w rękawice i worki zbierali i na miejscu segregowa-
li śmieci. W środowe przedpołudnie, 22 kwietnia, młodzież z CKP oczyściła teren od 
ulicy Cmentarnej aż po Osiedle Robotnicze w Rogoźniku. Najwięcej zebrano tworzyw 
sztucznych. Zadziwiające jest co można znaleźć na terenie parku. Oprócz plastikowych 
kufli i butelek znalazły się na przykład spłuczki toaletowe porzucone w krzakach. W cią-
gu zaledwie kilku godzin zapełnionych zostało prawie sto worków, które dzięki pomocy 
Powiatowego Zarządu Dróg trafiły na wysypisko śmieci. Na miejscu akcji był również 
starosta będziński Adam Lazar.
- Wasi rodzice pamiętają pewnie, jaki ten park był piękny. Dzisiaj chcemy, by znowu 
stał się miejscem przyjaznym dla odwiedzających, dlatego dokładamy wszelkich starań, 
żeby przywrócić mu dawny blask – mówił starosta, dziękując młodzieży za udział w 
sprzątaniu ośrodka.
W najbliższym czasie przy parkowych alejkach pojawią się nowe ławeczki i kosze na 
śmieci, a także będą kontynuowane prace przy prześwietlaniu drzewostanu i oczysz-
czaniu parku.
                                                                                                                        Artur Pycela
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Przed Ośrodkiem Kultury w Będzinie 20 kwiet-
nia odbył się Heppening żonkilowy „Dla Ciebie 
żonkil – dla chorego nadzieja”. W ten sposób 
wolontariusze rozpoczęli zbiórkę pieniężną na 
potrzeby hospicjum „Pro Salute”.

Teodozja Kumor – Ormianin, koordynator akcji, 
a zarazem kierownik wolontariatu hospicyjne-
go w Będzinie wyjaśniła symbolikę „pól żonki-
lowych” i przypomniała skąd wywodzi się idea 
tego typu akcji. Prezydent Będzina Radosław 
Baran wystosował list do uczestników akcji, 
który odczytał Klaudiusz Kiewlicz, naczelnik 
Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Będzinie. Obecny podczas hep-
peningu Starosta Powiatu Będzińskiego Adam 
Lazar pochwalił tego typu inicjatywy.
W heppeningu wzięła także udział Edyta Ga-
wrońska z rodziny Lesa Niewiary, zmarłego 
niedawno ambasadora walki z chorobami no-
wotworowymi.
Rozpoczęta zbiórka do puszek na remont i ad-
aptację Centrum Wolontariatu Hospicyjnego 

i Poradnię Uzależnień była kontynuowana 25 
i 26 kwietnia. Na terenie Wojkowic podobne 
zbiórki odbyły się 17 i 19 kwietnia.
Organizatorami heppeningu żonkilowego są: 
Hospicjum Onkologiczne Fundacji Pro Salute i 
Polski Komitet Zwalczania Raka o/Będzin.
Współorganizatorzy: Ośrodek Kultury w Będzi-

nie, Urząd Miasta Będzina, Starostwo Powiatu 
Będzińskiego.
Program artystyczny zapewniły dziewczęta z 
sekcji tanecznej Ośrodka Kultury w Będzinie, 
które zaprezentowały taniec nowoczesny przy-
gotowany pod kierunkiem instruktor Genowefy 
Gajewskiej.                                K.Maciejewska

21 kwietnia 2009 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w 
Będzinie podczas uroczystości podsumowania konkursu autorom 
najlepszych prac wręczono pamiątkowe dyplomy i nagrody. W 
tegorocznym konkursie, którego mottem stały się słowa Seneki 
Młodszego „Jeśli będziesz żyć w zgodzie z naturą, nigdy nie będziesz 
ubogi”, wzięło udział 427 uczestników z 48 placówek z terenu Będzina i 
powiatu będzińskiego. Spośród wszystkich autorów prac jury nagrodziło 
46 osób w 4 kategoriach wiekowych.

Upowszechnianie wiedzy z zakresu ekologii, promowanie idei 
ochrony środowiska i lansowanie zdrowego stylu życia wśród młodych 
mieszkańców powiatu będzińskiego było głównym celem zorganizowania 
Powiatowego Konkursu Ekologicznego MOJA ZIEMIA – CZYSTY 
ŚWIAT.

Podobnie jak w poprzednich edycjach organizatorzy swoje działania 
skierowali do najmłodszych, którzy musieli wykazać się pomysłowością, 
umiejętnością prezentacji własnych obserwacji, kontemplacji i kreowania 
otaczającego świata. Do tegorocznych zadań konkursowych należało 
m.in. wykonanie pracy plastycznej oddającej wyobrażenie Ziemi za 100 
lat i prezentacja kartki do albumu „Świat wokół nas – chronione gatunki 
roślin i zwierząt ziemi będzińskiej”. Uczestnicy mogli przygotować 
propozycję folderu reklamowego promującego zdrową żywność i 
zaprezentować fotografię własną zaświadczającą o potrzebie recyklingu. 
Finalistom ekologicznych zmagań zaprezentowali się mali artyści z 
Przedszkola Miejskiego nr 11 w Będzinie w przedstawieniu „Zielony 
kapturek” i „Mały książę”.

Organizatorami konkursu ekologicznego był Urząd Miejski i Starostwo 
Powiatowe w Będzinie oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Będzinie.

Powiatowy Konkurs Ekologiczny rozstrzygniêty

Laureaci XI edycji konkursu Powiatowego Konkursu Ekologicznego 
MOJA ZIEMIA – CZYSTY ŚWIAT:

GRUPA I 
Paulina Górnisiewicz (SP nr 2 w Siewierzu) I MIEJSCE
Kinga Kawka (SP nr 2 w Siewierzu) II MIEJSCE
Szymon Mądry (PM nr 4 w Będzinie) II MIEJSCE
Kamila Zamoźna (Ognisko Pracy Przedszkolnej w Mierzęcicach) III 
MIEJSCE
Natalia Kozieł (PMDK w Będzinie) III MIEJSCE

GRUPA II 
Marcin Płaczek (PMDK w Będzinie) I MIEJSCE
Kuba Dyński (SP nr 2 w Mierzęcicach) II MIEJSCE
Aleksandra Żywiołek (PMDK w Będzinie) III MIEJSCE

GRUPA III 
Agnieszka Marczok (Gimnazjum nr 1 w Będzinie) I MIEJSCE
Ewelina Kukla (Gimnazjum nr 1 w Będzinie) I MIEJSCE
Maria Natkaniec (Gimnazjum nr 1 w Będzinie II MIEJSCE
Paulina Golda (Gimnazjum nr 1 w Będzinie) II MIEJSCE
Dominika Baran (Gimnazjum nr 1 w Będzinie) III MIEJSCE

GRUPA IV
Paulina Kokosz (II LO w Będzinie) I MIEJSCE
Paulina Moszczyńska (II LO w Będzinie II MIEJSCE
Damian Pajda (II LO w Będzinie) III MIEJSCE
Paweł Soja (II LO w Będzinie) III MIEJSCE

WYRÓŻNIENIA
Dorota Dudała (III LO w Będzinie), Dorota Liberda (III LO w Będzinie), 
Mateusz Niedbała (ZS NR 1 w Będzinie), Anna Sobczyk (III LO w 
Będzinie), Dominika Pocztowska (III LO w Będzinie), Miłosz Piotrowski 
(III LO w Będzinie), Kamila Jachimczak (II LO w Będzinie)

Dla Ciebie ¿onkil...
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Prymas Polski kardynał Józef Glemp w sobo-
tę 28 marca 2009r. wyświęcił nowego biskupa 
diecezji sosnowieckiej Grzegorza Kaszaka. 
Uroczystość miała miejsce w ponad stulet-
niej bazylice katedralnej pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny. Uczestniczyło w 
niej kilkudziesięciu biskupów, kilkuset księży, 
władze państwowe i samorządowe oraz wier-
ni. Władze samorządowe powiatu reprezen-
towali: Starosta Będziński Adam Lazar oraz 
Przewodniczący Powiatu Będzińskiego Emil 
Bystrowski. 
Prymas Glemp był głównym konsekratorem 
uroczystości. Jej współkonsekratorami byli 
zaś metropolita krakowski kardynał Stani-
sław Dziwisz oraz metropolita częstochow-
ski abp Stanisław Nowak. Na uroczystości 
przyjechał też z Rzymu, przewodniczący 
Papieskiej Rady ds. Rodziny kardynał Ennio 
Antonelli, której ks. Kaszak był sekretarzem. 
Obecny był również emerytowany metropoli-
ta krakowski Kardynał Franciszek Macharski 
oraz Nuncjusz Apostolski w Polsce abp Józef 
Kowalczyk.
Podczas Mszy kardynał Glemp przypomi-
nał: „że nowy biskup zostaje wzięty z ludzi i 
ustanowiony dla ludzi, aby im posługiwać w 
dążeniu do Boga”. „Biskupstwo oznacza obo-
wiązek, a nie zaszczyt, a biskup ma raczej 
pomagać niż panować. Albowiem z nakazu 
Chrystusa ten, który jest większy ma być 
mniejszy, a przełożony – jak sługa. Głoś sło-
wo Boże, nastawaj w porę i nie w porę, na-
pominaj z całą cierpliwością i umiejętnością” 
– powiedział w katedrze w Sosnowcu prymas 
Polski.
W swojej homilii kardynał Glemp przypomniał 
również dotychczasową, wieloletnią pracę 
bp Kaszaka w ważnych instytucjach waty-
kańskich: Polskim Papieskim Instytucie Koś-
cielnym oraz Papieskiej Radzie ds. Rodziny. 
Podkreślił, że nowy biskup wyniósł stamtąd 
wiedzę i doświadczenie o życiu Kościoła i 
problematyce rodziny.
To właśnie rodzina była głównym tematem 
homilii kardynała. „Rodzinę trzeba postawić 

na pierwszym miejscu w apostolstwie diece-
zjalnym, bo jest nie tylko kolebką przyszłego 
pokolenia, ale i szkołą miłości i współpracy 
między ludźmi. Słaba rodzina, zlepek ludzi 
pod jednym dachem, bez miłości - generuje 
patologię społeczną. Znamy to na co dzień” 
– powiedział Prymas.
Kardynał Glemp wspominał również historię 
diecezji oraz najważniejszą w niej datę - wi-
zytę w Sosnowcu Ojca Świętego Jana Pawła II 
- 14 czerwca 1999 r. Papież mówił wtedy o 
godności ludzkiej pracy, ale również o sos-
nowieckich obchodach milenijnych z 1967 
r.) Były to trudne czasy, zwłaszcza dla tych, 
którzy chcieli otwarcie wyznawać swoją wiarę 
– przypomniał słowa Jana Pawła II kardynał. 
Nawiązując dalej do słów papieża, Prymas 
podkreślił, że Kościół wypełnia swoją misję w 
każdych okolicznościach – w czasach wolno-
ści i niewoli, dobrobytu i kryzysu.
Diecezje i metropolie są objęte wspólnotą 
biskupów konferencji episkopatu, których 

w Polsce żyje obecnie ponad 130. „Biskupi 
stanowią kolegium wielkiego zaufania. Nie 
podoba się to wrogom Kościoła – dlatego 
tak liczne ataki. W okresie minionym nękano 
duchownych w sposób nachalny, dlatego po-
zostały w kilkunastu wypadkach świadectwa 
słabości, ale nie przestępstwa” – podkreślił 
kardynał Glemp.
Nawiązując do obranej przez bp. Kaszaka bi-
skupiej sentencji „Facere voluntatem Tuam” 
– „Pełnić wolę Twoją”, kardynał powiedział: 
„Pełnienie woli Bożej należy do zaszczytnych 
obowiązków każdego człowieka – każdy z 
nas ma przez Boga wyznaczoną drogę, zo-
stał bowiem posłany do wypełnienia określo-
nych zadań”. Nie ogranicza to jednak ludzkiej 
wolności, lecz stawia wyzwanie dokonywania 
dobrych wyborów - dodał Prymas. Biskup 
Kaszak jest najmłodszym polskim biskupem.  

Piotr Dudała 

Diecezja Sosnowiecka ma nowego Biskupa

Na swoim godle nowy ordynariusz sosnowiecki 
umieścił m.in. jasną gwiazdę – znak Maryi oraz 
pszczołę, spajającą dwie zasady: miód i żąd-
ło, czyli dobro i moc. Poza tarczą jest zielony 
kapelusz z dwoma sznurami oraz złoty krzyż. 
Zieleń to oznaka godności w hierarchii koś-
cielnej i symbol sprawiedliwych. Kapelusz jest 
atrybutem pasterza, związany jest ze strojem 
pątników, pielgrzymów. Przypomina o ziem-
skiej wędrówce do niebiańskiego Jeruzalem. 
Złoty kolor krzyża w heraldyce wyraża: wiarę, 
stałość, mądrość i chwałę. Sam krzyż wska-
zuje, podobnie jak kapelusz, na sprawowany 
urząd pasterski.

Herb Biskupa
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Edukacja ratownicza 
stra¿aków ochotników 
w gminie Bobrowniki

P o w i a t

Wielkanoc na Filipinach

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej informuje, że od kwietnia rozpoczęła się 
realizacja projektu „ Edukacja ratownicza Strażaków Ochotników w Gminie Bo-
browniki”. Projekt ten współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Ochotnicza Straż Pożarna to jedno z najlepiej znanych i prężnie działających 
stowarzyszeń. Organizacja ta funkcjonuje głównie na terenach wiejskich i opiera 
się na pracy społecznej jej członków. Strażacy zrzeszeni w OSP nie tylko gaszą 
pożary, ale biorą również udział w usuwaniu skutków innych klęsk żywiołowych. 
Ze względu na społeczny charakter pracy, duże zaangażowanie strażaków oraz 
działania, które podejmują na rzecz ratowania dobytku i niejednokrotnie życia 
ludzkiego, OSP cieszy się popularnością i szacunkiem społecznym.

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu edukacji w zakresie ratowa-
nia życia ludzkiego. Do udziału w projekcie zaproszeni zostali przede wszystkim 
strażacy - druhowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Bo-
browniki, należących do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 
Uczestnicy projektu wezmą udział w szkoleniu, na którym zdobędą wiedzę teo-
retyczną i posiądą umiejętności praktyczne z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy. 
Cykl szkoleń odbędzie się w sali sztabowej Powiatowej Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie na przełomie maja i czerwca br. 

Szkolenie zakończone zostanie egzaminem sprawdzającym poziom nabytych 
umiejętności. W wyniku pozytywnie zdanego egzaminu, strażacy uczestniczący 
w projekcie uzyskają certyfikat potwierdzający zdobyte kwalifikacje ratownicze.
                                                                                                          Halina Czapla 

Jeśli kiedykolwiek chciałoby się poczuć atmosferę Świąt Wielkiej Nocy w 
otoczeniu pokutujących biczowników, ludzi niosących drewniane krzyże 
ulicami miasta, czy ochotników przybijanych do krzyży na wzór Chrystuso-
wej Męki, to tylko na Filipinach – tam, gdzie wielkanocne obchody, mimo 
sprzeciwu władz Kościoła, nadal przybierają obraz dobrowolnej pasji. Cały 
teatr rozgrywa się co roku w San Fernando na wyspie Luzon, u stóp wzgó-
rza San Pedro Cutud. 
W tak niecodzienną podróż na Filipiny, w ramach wieczoru Klubu Podróż-
nika, zabrali swoich widzów znani czeladzcy podróżnicy, Joanna i Artur 
Morawcowie, prezentując interesujący pokaz multimedialny opatrzony au-
torskim komentarzem. Spotkanie miało miejsce 17 kwietnia 2009r. w Spół-
dzielczym Domu Kultury „Odeon” w Czeladzi i przyciągnęło spore grono 
pasjonatów dalekich podróży. 
Film, który obejrzano z zachwytem, Morawcowie nakręcili rok temu na 
przełomie marca i kwietnia. Zwiedzili wówczas m.in. gwarną stolicę Filipin 
– Manilę, cudowne wyspy Archipelagu Visayas, Czekoladowe Wzgórza i 
sławne ze swych tradycji wielkanocnych miasto San Fernando Pampanga. 
Była to ich XIV wielka wyprawa, z której bogate relacje można przeczytać 
m.in. na ich stronie internetowej www.morawiec.travel.pl
Po pokazie slajdów zaproszono słuchaczy na degustację potraw z wysp 
filipińskich, której długo jeszcze towarzyszyły dyskusje o tradycjach i reli-
gijności Filipińczyków.

                                                                                                Ilona Cieślik-Grela
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W y d a r z e n i a

W dniach 21 - 29 marca sześcioro uczniów naszej szkoły, członków Mło-
dzieżowego Klubu Debat, przeżyło wielką przygodę. Bo jak inaczej na-
zwać uczestnictwo w prestiżowym międzynarodowym projekcie „200ls 
for getting active”, organizowanym pod patronatem programu Młodzież w 
Działaniu? Dziewięć dni na Malcie, unikatowym na skalę światową pod 
każdym względem, niewielkim państewku w samym centrum Morza Śród-
ziemnego, przyniosło wszystkim mnóstwo wrażeń, nowych międzynarodo-
wych znajomości – ale też wiele wniosków i refleksji. Razem z przedsta-
wicielami Hiszpanii, Węgier, Bułgarii, Włoch i Malty Polacy dyskutowali na 
tematy dotyczące wszystkich nas – obywateli Unii Europejskiej. Była oka-
zja do rozmowy o różnicach w systemie funkcjonowania poszczególnych 
instytucji w różnych krajach, nierównościach społecznych, sposobach pro-
pagowania aktywnego obywatelstwa, roli młodych ludzi w społeczeństwie. 
Podczas jednego z warsztatów uczestnicy mieli za zadanie zaprojektować 
własne państwo marzeń. Powstałe utopijne wizje świadczą o niebywałej 
kreatywności aktywnych Europejczyków.
Jednak w kraju tak słonecznym i malowniczym ciężko byłoby ograniczyć 
się jedynie do dyskusji w sali hotelu. Gospodarze w czasie trwania projektu 
zorganizowali krajoznawcze wycieczki dla uczestników, w iście wirtuozer-
ski sposób wydobywając najpiękniejsze nuty z orkiestry maltańskich krajo-
brazów. Spacer malowniczymi ulicami barokowej Mdiny (byłej stolicy pań-
stwa), przejażdżka trasą malowniczych widoków czy po prostu włóczęga 
wąskimi uliczkami stolicy, rejs statkiem lub po prostu spacer brzegiem mo-
rza na długo pozostanie w pamięci (i rodzinnych albumach) uczestników.
Malta, południowy bastion Unii Europejskiej, stała się na te kilka dni samym 
sercem gorącego dialogu społecznego, studzonego jedynie chłodnymi fa-
lami Morza Śródziemnego. Pozostaje mieć nadzieję, że owe młode dusze, 
rozproszywszy się po świecie, zjednoczą się niebawem w blasku Jednej 
Europy.                                                                             Bartłomiej Góra
                                                                                        I LO im. M. Kopernika

Uczniowie śląskich gimnazjów mogli po raz 
kolejny spróbować swych sił i pochwalić się 
umiejętnościami z zakresu technologii infor-
macyjnej. Już po raz dziewiąty nauczyciele 
Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjum nr 1 
w Czeladzi, Gimnazjum im. marszałka J. Pił-
sudskiego w Psarach oraz I Liceum Ogólno-
kształcącego im. M. Kopernika w Będzinie byli 
organizatorami Międzyszkolnego Konkursu 
Informatycznego „Infogimus” o zasięgu wo-
jewódzkim. Honorowy patronat nad konkur-
sem objęli: Wojewoda Śląski, Śląski Kura-
tor Oświaty i Starosta Będziński, a patronat 
medialny Portal Edukacyjny INTERKLASA i 
Portal Home.pl. Konkurs przebiegał w dwóch 

etapach. Do pierwszego etapu, który odbył się 
18 lutego 2009r. przystąpiło 105 uczniów z 40 
szkół z terenu województwa śląskiego. Etap 
ten przeprowadzony został podobnie jak w 
latach ubiegłych z wykorzystaniem Internetu. 
Spośród wszystkich uczestników komisja kon-
kursowa wyłoniła 21 finalistów. Finał odbył się 
18 marca w pracowni I LO im. M. Kopernika w 
Będzinie pod nadzorem komisji konkursowej. 
Uczestnicy indywidualnie przy komputerach 
rozwiązywali zadania konkursowe.Tematem 
przewodnim tegorocznej edycji INFOGIMUSA 
była piąta rocznica wstąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Uczestnicy indywidualnie przy 
komputerach rozwiązywali zadania konkurso-
we. Musieli wykazać się dużą ogólną wiedzą 
informatyczną, umiejętnością pracy w środo-
wisku WINDOWS oraz wykorzystania progra-
mów użytkowych. Tworzyli także teledyski i 

strony internetowe o Unii Europejskiej.
Konsultantami pytań testowych i zadań kon-
kursowych byli doradcy metodyczni informatyki 
mgr Maria Wilk i dr inż. Edward Krawczyński.
Podsumowanie konkursu i ogłoszenie wyni-
ków odbyło się 1 kwietnia br. w Starostwie Po-
wiatowym w Będzinie. Uroczyste zakończenie 
IX edycji INFOGIMUSA uświetnili swą obec-
nością: z-ca dyrektora Delegatury Śląskiego 
Kuratorium Oświaty w Sosnowcu Mirosława 
Jędruch, Starosta Będziński Adam Lazar, 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 
Starostwa Będzińskiego Krystyna Antosik, z-
ca Burmistrza Czeladzi Anna Ślagórska, Wójt 
Gminy Psary Marian Kozieł, przedstawiciel 
Biura Ubezpieczeniowo - Konsultingowego 
Bonus w Sosnowcu Mariusz Cierpioł.
W tegorocznej edycji laureatami zostali:
I miejsce Schröder Piotr – Gimnazjum im. K. 
K. Baczyńskiego w Poczesnej
II miejsce  Paweł Kura – Gimnazjum nr 1 im. 
Powstańców Śląskich w Mikołowie
III miejsce Marcel Zięba – Gimnazjum nr 1 w 
Jaworznie 
Wyróżnienia:
Krzysztof Zięba - Gimnazjum nr 1 w Jaworz-
nie
Grzegorz Szymański - Gimnazjum nr 1 im. Po-
wstańców Śląskich w Mikołowie 
                                 Organizatorzy konkursu:
                                                  Maria Budzińska
                                                        Ewa Wyderka
                                                            Piotr Cichy

„Kopernik” z wizyt¹ na Malcie, impresja z pobytu

IX INFOGIMUS
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CKP krzta³ci fachowców 

P o w i a t

Centrum Kształcenia Praktycznego mają-
ce siedzibę w Będzinie przy ul. Krasickie-
go 17 istnieje od dnia 1 września 2008 r. i 
zostało powołane Uchwałą Rady Powiatu 
Będzińskiego.
Centrum organizuje i prowadzi zajęcia 
praktyczne dla uczniów i słuchaczy szkół 
ponadgimnazjalnych zawodowych powia-
tu będzińskiego w pracowniach mecha-
nicznych, elektrycznych i budowlanych. 
Obecnie w Centrum kształci się 250 ucz-
niów w następujących zawodach: technik 
mechanik pojazdów samochodowych, 
mechanik pojazdów samochodowych, 
technik mechanik i technik mechanik lotni-
ctwa, monter elektronik, technik elektronik, 
technik budownictwa, malarz-tapeciarz, 
posadzkarz. Centrum realizuje również 
zadania szkoleniowe i edukacyjne w za-
kresie specjalistycznego doskonalenia 
nauczycieli, doskonalenia zawodowego 
dającego uprawnienia mistrzowskie, prze-
kwalifikowania osób dorosłych jak również 
organizuje szkolenie praktyczne dla mło-
docianych pracowników i prowadzi dzia-
łalność kursową zgodnie z zapotrzebo-
waniem środowiska. Organizujemy także 
zewnętrzne egzaminy zawodowe. 
W Centrum powstają dwie nowoczesne 
pracownie:
- spawalnicza - realizująca zajęcia w za-

kresie nowoczesnych technik spawania
- obrabiarek sterowanych numerycznie

Dalszym etapem rozwoju Centrum będzie 
wybudowanie nowego budynku dwukon-
dygnacyjnego, w którym uruchomione 
będą pracownie mechaniki i diagnostyki 
pojazdów samochodowych oraz pracow-
nie do praktycznej nauki w zawodach usłu-
gowych fryzjer, kucharz, kelner, technik 
usług kosmetycznych. W nowym budynku 
przewidziano również pracownie technicz-
ną, elektryczną oraz dwie sale wykładowe 
multimedialne.
Wyposażenie poszczególnych pracowni 
umożliwi kształcenie w 50 zawodach w 
zależności od potrzeb rynku pracy.
Centrum realizuje zadania budowlane dla 
jednostek organizacyjnych powiatu, ucz-
niowie pod nadzorem nauczycieli remon-
tują siedzibę Fundacji Dormana przy ul. 
Sączewskiego 14.
Centrum podpisało umowę partnerską z 
firmą „MAPEI”, zajmującą się dystrybucją 
chemii budowlanej. Uczniowie zawodów 
budowlanych uczą się zawodu w oparciu 
o najwyższe i nowoczesne technologie 
materiałów budowlanych.

                             Danuta Juszczyk – Kielin
                                          Dyrektor Centrum

Praktyki zawodowe: szkoła zapewnia praktyczną 
naukę zawodu we własnym warsztacie szkolnym. 
Praktyki odbywają się również w renomowanych 
firmach w kraju i zagranicą (Niemcy - Bad Frei-
newalde) współpracujemy z zakładami przemy-
słowymi umożliwiając zatrudnienie naszym absol-
wentom.

Ośrodek egzaminacyjny: Szkoła posiada własny 
ośrodek egzaminacyjny, który otrzymał akredyta-
cję OKE. Po zakończeniu nauki uczniowie mogą 
przystąpić do egzaminu potwierdzającego kwalifi-
kacje zawodowe.

Języki obce: Naukę języków (angielskiego i nie-
mieckiego) ułatwiają dwie nowoczesne pracownie 
językowe wyposażone w sprzęt multimedialny (z 
dostępem do internetu) oraz telewizję satelitarną.

Zajęcia pozalekcyjne: Zespół Małych Form Roz-
rywkowych, Szkolne Koło Sportowe, Koło Młodych 
Ekologów, Szkolny Klub Elektryków - @mperek, 
Szkolny Klub Przyjaciół Zwierząt - @zorek, Klub 
Miłośników Książki. Klub wolontariuszy.

Samorząd Szkolny: Bierze udział w pracach Mło-
dzieżowej Rady Miasta, w akcjach charytatyw-
nych, dba o przygotowanie uroczystości szkol-
nych, tworzy audycje emitowane poprzez radio-
węzeł.

Posiadamy: Bibliotekę z bogatym księgozbio-
rem, dwie pracownie komputerowe i czytelnię 
multimedialną(do dyspozycji ksero, drukarka, 
skaner), specjalistyczne pracownie zawodowe 
z dostępem do internetu, pełnowymiarową salę 
gimnastyczną, dwa zespoły boisk sportowych, 
oraz bufet uczniowski. Szkoła jest bezpieczna - 
posiada własny monitoring. 
Współpraca: z Wyższą Szkołą Biznesu w Dąbro-
wie Górniczej.

Osiągnięcia: Wśród naszych uczniów mamy 
laureatów konkursów „Z Elektryką Przez Świat”, 
„Konkurs Wiedzy Technicznej”, „Konkurs Wiedzy 
Pożarniczej, „Konkurs Informatyczny”, „Konkurs 
literacki”. Zdobywamy liczne medale w zawo-
dach sportowych. Oprócz dyplomów i wyróżnień 
uczniowie otrzymują indeksy wyższych uczelni. 
Mamy stypendystów Prezesa Rady Ministrów. 

Zajęcia prowadzone są metodami aktywizującymi.
Lekcje ekologiczne odbywają się w terenie.

Zapraszamy!
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W dniach 22-24 kwietnia 2009 roku w siedzibie Wyższej Szkoły In-
formatyki i Zarządzania  w Rzeszowie odbył się VIII Kongres Public 
Relations - coroczne spotkanie praktyków oraz naukowców zajmują-
cych się problematyką PR. W tym roku, po raz pierwszy w kongresie 
uczestniczyli przedstawiciele powiatu będzińskiego, Krzysztof Kozieł, 
pełnomocnik Starosty  ds. zarządzania jakością oraz niżej podpisany, 
Piotr Dudała, Naczelnik Wydziału Informacji. 
W ostatnim dniu kongresu, w piątek 24 kwietnia, w dniu poświęco-
nym marketingowi i public relations miast i regionów, Krzysztof Kozieł 
przedstawił zebranym interesującą prezentację pt. „Powiat będziński 
- wizerunkowa mozaika miast i gmin”. Wychodząc od założeń strategii 
marketingowej, prelegent zaprezentował działania promocyjne powia-
tu, prowadzone w okresie ostatnich dwóch lat. Są to m.in.: imprezy 
kulturalne i akcje promocyjne, własne wydawnictwa, gadżety, stoisko 
powiatu, strona internetowa, gazeta powiatowa oraz system identy-
fikacji wizualnej. Wszędzie tam uwidocznione są gminy powiatu, ich 
historia, kultura i tradycje. Podstawą tej strategii marketingowej jest 
wybrane w konkursie logo powiatu i hasło promocyjne „Powiat bę-
dziński sercem Zagłębia”, Powiat w swych działaniach marketingo-
wych ukazuje przestrzeń wspólną, to co łączy, jest jakby wartością 
dodaną. Tezą, sądzę, że doskonale w wystąpieniu Krzysztofa Kozie-
ła udokumentowaną, są słowa, które wypowiedział podsumowując 

swoje wystąpienie, że (...) wizerunek powiatu, oparty jest o wielokie-
runkowe, strategiczne działania, zmierzające do zachowania i upo-
wszechnienia dziedzictwa gmin, wchodzących w jego skład i kształ-
towania poczucia lokalnej i subregionalnej tożsamości”. Dzięki właś-
nie temu, powiat będziński staje się naszą małą, wspólną ojczyzną.                                                                                           
                                                                                            Piotr Dudała

Trzeci Wiek - czas spe³nienia 
czy czas rozczarowania? 

Powiat na Kongresie PR w Rzeszowie 

Pod takim właśnie tytułem w dniach 7 - 9.IV.2009 roku odbyła 
się w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej III Euro-
regionalna Konferencja Naukowo-Szkoleniowa, zorganizowa-
na przez stowarzyszenie Komitet Rozwoju Zagłębia. Podczas 
trzydniowego spotkania uczestnicy mieli możliwość wysłuchania 
wykładów znakomitości polskiej medycyny (o przebiegu konfe-
rencji na www. krz.org.pl).
Konferencja adresowana była do osób pracujących na co dzień 
z ludźmi starszymi: lekarzy, psychologów, socjologów, pracow-
ników pomocy społecznej, opiekunów profesjonalnych, pielęg-
niarek geriatrycznych, fizjoterapeutów, a także osób odpowie-
dzialnych za politykę społeczną. Wzięło w niej udział około 140 
osób. Pierwszy dzień zdominowała problematyka gerontologii 
społecznej. Drugi dzień konferencji był poświęcony problemom 
diagnostyki i terapii osób w wieku podeszłym. W trzecim dniu 
odbyły się dwie sesje: pierwsza obejmowała tematykę zaburzeń 
psychicznych wieku podeszłego (psychogeriatrii), a w drugiej 
prezentowane były niektóre aspekty gerontopsychologii. W cza-
sie Konferencji odbył się cykl warsztatów tematycznych przepro-
wadzonych w grupach problemowych. - Pomysł Euroregional-
nych Konferencji Naukowo-Szkoleniowych narodził się w 2006r., 
jego autorem jest dr n. med. Tomasz Misztalski – powiedział 
Grzegorz Wacławik, organizator konferencji, Prezes Zarządu 
Komitetu Rozwoju Zagłębia. - Była to już trzecia Euroregionalna 
Konferencja zorganizowana z istotnym udziałem naszego Sto-
warzyszenia. Patronat honorowy objął Prezydent Dąbrowy Gór-
niczej. Niewykluczone, że IV Eurokonferencję zorganizujemy w 
powiecie będzińskim – dodaje Wacławik
Każdy z uczestników otrzymał pracę zbiorową z publikacjami 
biorących udział w konferencji wykładowców poszerzającymi 
prezentowane przez nich tematy, certyfikat uczestnictwa oraz 
punkty edukacyjne.                                           Dariusz Tokarski 

W tym roku powiat będziński 
obchodzi dziesięciolecie swoich 
powtórnych narodzin. Zgodnie z 
intencją autorów reformy admini-
stracyjnej z 1998 roku, wyodręb-
niono szczególną grupę zadań 
ponadgminnych, które przypisa-
no wspólnocie powiatowej. Ale 
powiat będziński to przecież nie 
tylko jednostka administracyj-
na. To przede wszystkim bogate 
tradycje, sięgające 1866 roku, 
przerwane gierkowską reformą 
w roku 1975. Przez ponad sto lat 
wykształciła się tutaj historyczna i 
geograficzna wspólnota, co dzia-
ło się pomimo następujących z 
czasem korekt jego granic admi-
nistracyjnych. 
Wszystko to spowodowało, że 
zgromadził się tutaj olbrzymi po-
tencjał gospodarczy, społeczny 

i kulturowy. Każda z ośmiu gmin wchodzących w skład powiatu ma 
swoją niepowtarzalną, lokalną specyfikę. Składają się na nią unikal-
ne walory krajobrazowe, turystyczne i kulturowe oraz duży potencjał 
gospodarczy. Biorąc pod uwagę tło historyczne, słusznie nazywa się 
powiat będziński „Sercem Zagłębia”. 
Ale wspólnota to przede wszystkim ludzie. Warto więc wskazać na 
duży i stale rosnący udział organizacji pozarządowych w życiu spo-
łecznym powiatu. Nie wolno pomijać organizacji kultywujących lokalną 
tradycję i folklor,  co sprzyja budowaniu naszej powiatowej tożsamości. 
Wsparcie władz powiatu dla stowarzyszeń, kół gospodyń czy straża-
ków jest jednym z ważnych mechanizmów wspierających obywatelską 
aktywność, w konsekwencji przyczyniając się do rozwoju całej wspól-
noty powiatowej. 
Wszystkie wymienione przeze mnie czynniki doprowadziły do wykształ-
cenia się zespołu cech, które określić można jako „powiatową tożsa-
mość”. Świętując dziesięć lat odrodzonego powiatu będzińskiego mo-
żemy być z tego wspólnego bogactwa dumni. 
                                                                                 Grzegorz Dolniak                                                                                             
                                                                                           Poseł na Sejm RP

Dziesiêæ lat powiatu 
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Najlepiej oœwietlona
gmina w Polsce

Najlepiej oświetlona gmina w Polsce w 2008 r. – taki tytuł od po-
niedziałku 23 marca nosi miasto Sławków, które zajęło I miejsce 
w konkursie „Na najlepiej oświetloną gminę i miasto 2008 roku” w 
kategorii „Oświetlenie obiektów sportowych” za oświetlenie płyty 
boiska sportowego przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II. Sław-
ków zdobył także wyróżnienie w kategorii „Kompleksowe inwe-
stycje i modernizacje oświetlenia dróg i ulic” za oświetlenie ulic 
domków jednorodzinnych i płyty Rynku. 
Zgłosiliśmy się do konkursu po raz pierwszy i okazało się, że było 
warto, o czym najlepiej świadczy I miejsce oraz wyróżnienie. Sło-
wa podziękowania należą się głównie projektantowi oświetlenia, 
którym była Pracownia Architektoniczna Alma Projekt Macieja 
Kolesińskiego ze Sławkowa oraz pracownikom Referatu Gospo-
darki Komunalnej i Służb Technicznych Urzędu Miasta, którzy 
realizowali nagrodzone inwestycje – powiedziała Małgorzata 
Reczko burmistrz Sławkowa, która w nagrodę odebrała symbo-
liczną statuetkę w kształcie żarówki, pamiątkową tabliczkę oraz 
pieczątkę „Najlepiej oświetlona gmina w 2008 roku.
Nagrody i wyróżnienia wręczane były między innymi przez Ol-
gierda Dziekońskiego Wiceministra Infrastruktury, podczas uro-
czystej gali, w trakcie targów Światło 2009 w centrum targowo- 
wystawienniczym EXPO XXI w Warszawie. Patronat nad konkur-
sem objął Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk. 
Jury oceniające zgłoszone do konkursu prace brało pod uwagę 
głównie prawidłowość oświetlenia, jego funkcjonalność oraz este-
tykę wykonania – tłumaczy Renata Szewczyk Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Służb Technicznych. Sławkowskie in-
westycje znalazły uznanie w oczach oceniających, szczególnie 
oświetlenie kompleksu boisk przy Zespole Szkół, które pozwala 
swobodnie korzystać z płyty boiska sportowego po zmroku.
Konkurs „Na najlepiej oświetloną gminę i miasto 2008 roku„ or-
ganizowany był już po raz 11 przez Związek Pracodawców War-
szawy i Mazowsza. W tym roku do konkursu zgłosiło się ponad 
30 gmin, z całej polski, które były oceniane w dwóch kategoriach 
miast i gmin do 70 tys. oraz powyżej 70 tys. mieszkańców. Wśród 
laureatów znalazły się takie miasta jak Szczecin, Rzeszów, To-
ruń, Nowy Sącz, czy też dużo mniejsze Ornontowice.            JM.

52 weekendy w regionie

Przez 42  tygodnie w roku 
pracuję w Brukseli, lecz 52 
weekendy, przeznaczam na 
spotkania z mieszkańcami 
regionu. Każdego tygodnia 
wracam do Polski i jestem w: 
Bielsku-Białej, Żywcu, Kato-
wicach, Sosnowcu, Będzinie, 
Dąbrowie Górniczej, Gliwi-
cach, Zawierciu, Mikołowie, 
Rybniku, Raciborzu, Koniec-
polu... Porębie, Ślemieniu i 
innych miejscowościach. Z 
jednej strony chcę na bieżą-
co przekazywać informacje z 
PE, a z drugiej wsłuchać się 
w problemy, potrzeby, propo-
zycje, pomysły, które mogę 
następnie wykorzystać w 
pracy... 

Kilka przykładów. W tym 
roku, po raz pierwszy odwie-
dził nasze województwo Ko-
misarz do spraw Rynku We-
wnętrznego i Usług - Charlie 
McCreevy. Przedsiębiorcy z 
naszego województwa mieli 

niepowtarzalną okazję do szerokiej i otwartej dyskusji na temat wspiera-
nia przedsiębiorczości, efektywnego wykorzystywania środków unijnych w 
rozwoju województwa śląskiego, a także do omówienia najważniejszych 
zagadnień europejskich, istotnych dla prowadzenia przedsiębiorstw, takich 
jak Karta Małego Biznesu, czy wspomniana już wcześniej Dyrektywa Usłu-
gowa. Dla działalności w Parlamencie Europejskim nie ma nic ważniejszego 
niż sygnały, myśli i inspiracje zebrane w bezpośrednich kontaktach z ludźmi, 
dla których pracuję. Szczególnym nurtem tej lokalnej aktywności są kobie-
ty. Od 2005 roku organizowane są Europejskie Spotkania Kobiet – m.in. 
integrujące Koła Gospodyń Wiejskich  i promujące ich dokonania – cieszą 
się one ogromną popularnością w całym regionie: Jestem kobietą, więc ta 
„solidarność” jest chyba naturalna... Podobnie, jak troska o nasze dzieci... 
Ogromnym sukcesem zakończyło się przedstawienie charytatywne „Kopciu-
szek i krasnoludki”. Dwukrotnie wystawiany w Bielsku-Białej spektakl – przy 
współudziale znanych bielszczan i pełnej sali – pozwolił zebrać środki na 
zakup dwóch pomp insulinowych dla Andżeliki i Darka, chorych na cukrzycę, 
oraz wielofunkcyjnego urządzenia dla ciężko chorego rocznego Kacperka. 
Kierując się dobrem dzieci przedstawienie to z udziałem znanych osób z 
kręgu samorządu, polityki oraz biznesu zostanie wystawione w dniu 22 maja 
w Teatrze Dzieci Zagłębia. Fundusze uzyskane ze sprzedaży biletów zosta-
ną przeznaczone na zakup sprzętu medycznego dla oddziału noworodków 
będzińskiego szpitala. 
A wszystko to dlatego, że… cała energia, którą wkładamy w pracę, cała pra-
cą, którą żyjemy, prawdziwy sens mają dopiero wtedy, kiedy wyzwalają coś 
nowego, bezinteresownego, dobrego...                         Małgorzata Handzlik 
                                                                 Poseł do Parlamentu Europejskiego
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ZB:

„Dopóki walczysz jesteœ zwyciêzc¹” Mistrz Śląska Knurów 2009 i Brązowy Medalista Mistrzostw 
Polski Zawiercie 2009 – to tylko niektóre z bokserskich tytułów 
jakie ma już na swoim koncie Kamil Jaworek. Na co dzień 
uczeń ZS nr 2 w Będzinie, reprezentant Górnika Sosnowiec w 
kategorii do 54kg, ma niespełna osiemnaście lat, a już może 
pochwalić się sporymi sukcesami w tej dyscyplinie. 
Ziemia Będzińska: Jak zaczęła się Twoja przygoda z boksem?
Kamil Jaworek: Właściwie zaczęło się od zainteresowania 
boksem moich kolegów. To oni pierwsi zaczęli trenować ten 
sport, ja do nich dołączyłem. Oni jednak zrezygnowali, a ja 
trenuję nadal. 
ZB: Jak długo już trenujesz? 
KJ: W wakacje miną trzy lata.
ZB: Jak często? 
KJ: Prawie pięć razy w tygodniu, w zależności do jakich zawo-
dów się przygotowuje. Sam trening trwa ok. 1,5-2 godziny. 
ZB: Boks jest sportem urazowym, kontuzyjnym. Jak na Twoją 
decyzję zareagowali rodzice? Byli przeciwni?
KJ: Na początku tak, ale potem mama była zadowolona, że 
mam jakieś zajęcie, któremu się poświęcam. Na pewno obawa 
przed tym, że nabawię się jakiejś kontuzji jest ciągle, ale rodzi-
ce akceptują moją decyzję i wspierają mnie w tym co robię. 
ZB: Jak przygotowujesz się do walki?
KJ: Szczególny nacisk kładę na trening wytrzymałościowy, 
szybkościowy, siłę i przede wszystkim technikę. Na pewno 

Osiągnięcia:
III Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Prezydenta Miasta Jaworzna „Victoria Cup 2007” – II miejsce
Strefowe Eliminacje Kadetów do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Jaworzno 2007 – II miejsce
XIV Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Franciszka Kika Ruda Śląska 2007 – II miejsce
Śląska Liga Bokserska Juniorów Mysłowice 2008 – I miejsce
XXXII Międzynarodowy Turniej Bokserski Juniorów „Czarne Diamenty” Myszków 2008 
V Memoriał im. Jerzego Krasnożona w Knurowie – I miejsce
XI Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Wincentego Szyińskiego i Mariana Chudego Częstochowa 2008 – I miejsce
Turniej Bokserski KS Górnik Sosnowiec – I miejsce
IV Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Alberta Opały Katowice 2008 – I miejsce
XXXVI Międzynarodowy Turniej Bokserski Juniorów o Ciupagę Góralską Żywiec 2008 – II miejsce
Mistrzostwa Śląska Myszków 2008 – I miejsce
Mistrzostwa Śląska 2009 Knurów – I miejsce
Mistrzostwa Polski Zawiercie 2009 – III miejsce

ważna jest też dieta, niezbędna do utrzymania wagi.
ZB: Boks to duży wysiłek fizyczny, konieczna jest koncentracja, a prze-
cież zmęczenie może ją obniżać…
KJ: Tak, ale trzeba starać się skoncentrować na walce i nie myśleć o 
innych rzeczach. Skupienie jest tutaj niezbędne, gdyż inaczej można 
przyjąć jakiś niepotrzebny cios. Tak po prostu. Nie ma na to recepty.
ZB: A jak jest ze sprzętem, strojem?
KJ: Klub zapewnia wszystko. We własnym zakresie zaopatruję się w 
osobiste niezbędniki - bandaże czy szczęki.
ZB: Jak koledzy reagują na Twoje sukcesy? Kibicują Ci?
KJ: Kibicują i cieszą się, a co najważniejsze, zawsze wspierają w trud-
nych sytuacjach.
ZB: A nauczyciele?
KJ: Większość nauczycieli wiedziała o tym, że trenuję (w zasadzie od 
kolegów). W stu procentach zawsze mi pomagają, dają możliwość po-
prawiania ocen. Są wyrozumiali wobec faktu, że trenuję sport, któremu 
poświęcam tyle energii i czasu. 
ZB: Właśnie, czy wobec tak czasochłonnej i intensywnej dyscypliny, 
masz jeszcze czas na spotkania ze znajomymi, kino itp.?
KJ: Faktycznie tego czasu nie mam zbyt wiele. Po treningu, który koń-
czę koło 19, czasami o 20 po prostu nie chce się już nigdzie wychodzić. 
Jednak na godzinę, dwie zawsze znajdzie się chwilę dla znajomych.
ZB: Boks cieszy się zainteresowaniem młodych ludzi?
KJ: W klubie, w którym trenuję, pojawia się na treningach od dziesięciu 
do dwudziestu osób. Więc różnie.
ZB: Twój najmocniejszy atut?
KJ: Lewa kontra i lewy prosty.
ZB: Oprócz boks uprawiasz coś jeszcze, masz inne zainteresowania?
KJ: Od czasu do czasu standardowo piłka nożna i muzyka hip-hop.
ZB: Plany na przyszłość wiążesz z boksem?
KJ: W zależności od osiąganych wyników, kto wie…
ZB: Czego życzy się bokserowi przed wejściem na ring?
KJ: Żeby podczas walki był skoncentrowany i po prostu żeby wygrał.

                                                                              Rozmawiała Aneta Siudak
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Zagra³y sportowe silniki

38 załóg wzięło udział w pierwszym wojkowickim OESie Sprincie, który został roze-
grany w niedzielę 19 kwietnia. Przez kilka godzin zawodnicy ścigali się ulicami Pro-
letariatu, Karłowicza, Fabryczną, Morcinka i Sucharskiego. Po drodze do pokonania 
mieli trzy szykany oraz jeden nawrót. O tym, że trasa nie należała do najłatwiejszych 
świadczy to, że cztery załogi nie ukończył rajdu. W rajdzie zmierzyli się zarówno 
amatorzy jak i zawodnicy ubiegający się o licencje wyższej klasy
- Dla niektórych była to też pewna forma treningu ponieważ tak naprawdę za niewiel-
kie pieniądze wpisowego mogli potrenować na 12-kilometrowej trasie – mówi Andrzej 
Szkuta prezes Automobilklubu „Zamkowy”, który był organizatorem  imprezy.
Ładna pogoda i atrakcyjna formuła sprawiły, że popisom kierowców przyglądało się 
kilkaset osób.
- Przyznam szczerze, że obawialiśmy się trochę reakcji mieszkańców ze względu na 
pewne utrudnienia dla nich tak jak zamknięcie ulic, ale dzień po wyścigu rozmawia-
łem z burmistrzem Wojkowic, który nie otrzymał żadnych skarg. Wręcz przeciwnie, 
nasza impreza spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem – podkreśla Szkuta.
Najlepsze przejazdy w swoich kategoriach zaliczyli Wojciech Janicki i Marcin Roik na 
Oplu Astrze, 
Sławomir Kur-
dyś i Krzysz-
tof Kurdyś na 
Renault Clio S 
oraz Jakub Le-
siak i Szymon 
Kopeć na Ci-
troenie Saxo .
    Artur Pycela


